**Z**OC aut̄ op̄cululū diuidō in libros. iii.  
In sā de hereditatib⁹ dī fr̄b. relin-  
quias. Scđ de relatio singularib⁹ q̄d i suis vo-  
luntatib⁹ voles fr̄b. largiunt. Terti⁹ execu-  
tō p̄tēt̄ lūmaz voluntatib⁹ dī fr̄b. inīugunt. Quar-  
tus de hereditatib⁹ bonis q̄d ab intestato fr̄b.  
deserunt; q̄z aut̄ libru dividō i distictos; et  
distictos p̄ caplaz vñp̄mū libri series manifestat.

## Tertia Pars

**C**lalet institutio si fratres non instituantur sed hereditas in eorum necessitate distribuuntur da relinquatur.

Cap. ii.

## Contrarium

**P**uto verius iuestigatione oportet q̄ patet alterius questionis veritatem in eiusdem scripto q̄ aliquid nullum factum hereditate in suo testamento sed suam hereditatem relinquit ad pias casas vel relinquit eam vendenda vel distribuenda inter fratres; et valent q̄ videt q̄ non, non subsist persona in qua ius in nomine hereditatis cadat; sicut quando institutio heres illa q̄ iam est mortua non valeret sed p̄ nos scripto est. vt. l. iiii. de ea cap. Contrarium puto vero nam in istis p̄ causis sufficit q̄ hereditas ad piam causam relinquitur; vt in redēptione captiuorum et in solitu-  
tione ecclesie vel in alimētis pauperum et similiis. vt. C. de ep. et cle. s. h. qui ad declinandam et in aut. de ec. et. s. si go etiam pro redēptione. Ne-  
terea ista q̄ fratres sunt pauperes et in  
fama paupertatis sed quād paupribus et in eo-  
rum alimētis et necessitatibus relinquitur; vide-  
tur reliqui toti ciuitati cuius interest ut paup-  
ribus alimēta non deficiat. vt. C. de faci. san-  
cti. et in p̄ulgacōne etiā exp̄l. p̄ le. l. ciui-  
tatis. Nec ob q̄ dī q̄ non subsist psona q̄  
hanc nego q̄ per sona sustinebit ep̄s. vel respu-  
blicarū dīs. q̄ p̄ prima dī. q̄ oia q̄ ibi  
dīt hīc p̄n̄ reperi. Nūc ad solutōne queſi-  
tōis p̄m̄ p̄ posite redēo et dico q̄ talis institu-  
tio valeret persona fr̄m̄ minoz̄ q̄ non sunt  
capaces subducatur et p̄ nos scripto habeat;  
ramen remanet causa ppter quā institutio va-  
let et solidatur; vt supa dīt: p̄ hoc faciat in  
aut. de ec. et. s. si go autem oīum sanctoz̄; vbi  
si alioq̄ institutio aliquem sanctū cuius ecclesia  
vel oratorium nō rep̄iretur; tamen capiet ep̄s.  
Institutio aliquem sanctoz̄ p̄ necessitate in-  
telligitur institutio memoria seu reverēta eius. s.  
vt in eius laude et reverēta hereditas expe-  
diatur; nec ob q̄ dīcēbatur contrarium q̄ si  
de cōm̄fūz non p̄t per se sustinere nisi ade-  
etur hereditas. vt. l. ille a quo. s. si de testame-  
to. s. ad t̄b̄el. sed in talem cām̄ potest subsiste-  
re institutio hereditatis; q̄ plōna non sit; et sic  
et talis cām̄ institutione poterit adiri hereditas.  
**Sed contra predicta facit q̄ dicto est su-**

## Liber secundus

p̄a in prima distinctione vbi dixi q̄ institutio  
institutio non valeret institutio tamē statu-  
illa institutio nō fuit causa ad alium finēm  
hereditas in necessitate fr̄m̄ expēdatur. q̄  
q̄ testato; ad hunc fine relinquere et quidem  
p̄fūlūptū verbū non expēsimeat q̄ necessi-  
te intellecta; id est institutio hereditas illa cām̄  
in intellecta nō sufficit; q̄ debet testator id quod  
in institutio p̄t̄t̄ p̄p̄la voce exprimit. vt. C.  
de s. l. i. b. m. t. z. ff. de test. heredes po-  
laz. in p̄lin. sed in caso nostro cām̄ exp̄sito et  
go. Sed p̄tra p̄dicta solutione facit dicimus  
q̄ si quis autem; p̄b̄l̄m̄ nō exp̄sito et tamē  
sufficit soluto vī et necessitate intelligat reli-  
cta hereditas ob memoriam vel reverētam san-  
ctitatem enīz̄ suffit soluto q̄ cogitabat fan-  
tiz̄ qui et in vita eterna accipere heredita-  
tem sed qui institutio fr̄m̄ minores ponit te-  
stator; aliter sententia: vī no. in illa constitutione  
exīt qui seminat. s. ad hec rē.

**C**ontra distincō:

**S**i institutio guardianus ecclesie vel altari  
laicis an valeret ratio. institutio. Q. q̄ guar-  
dianus ecclesie vel altaris laicus institutio va-  
let institutio.

Cap. iii.

**A**ero in gaudiām ecclesiā im-  
minor. moīneūr. p̄p̄t̄  
bōto seculare ad custodiā altaria et  
alterius officiū vel ecclesie: mō pone q̄ alio  
institutio hereditas guardianum altaria seu eccl̄  
se fr̄m̄ minoz̄; valeret ratio institutio. Nūc  
talis institutio ipsum altare seu ipsa ecclesia in-  
vidit; vī exp̄sito dīt in tex. et glōfō  
an. le. l. anna. s. t. c. t. o. f. supa determinatum  
est. s. valere talem institutionē faciat de eccl̄  
s: et idem puto de altari etiam ratione; be-  
iustitio debet valere et oia q̄ ibi dīx̄ possint  
repeti; doc̄ ramen hic plus estiq̄: iste guardia-  
nus laicus videtur executor electus et debet ra-  
lem distributionē facere et posset actiones mo-  
tere; vendere oia et singula facere. vt. d. l. nulli-  
z. l. si quis ad declinandam. C. de ep. et cle.  
et in aut. de ec. et. s. si quis autem pro redēpo-  
ne. nō doct̄; tamen fratres minores ob reverē-  
tam dominū nostrū Iesū c̄bz̄t̄ et beati fran-  
cī. vt tales guardianos in fraudem non habeant  
et eos institutio non procurent; hoc enim puri-  
tati eorum regule repugnat.

Quid

## Minoricarum

**Q**uid si ratio guardianus est vīnus de fra-  
tribus minorib⁹. Cap. iiij.

**A**id si talis guardianus ecclesie vel  
altri est vīnus de fr̄atris

minoz̄. Nūc puto talēz̄ institutio  
valeret subducta plōna tali fr̄atris re-  
maneret institutio ecclesie cuius institutio valeret si  
vīnūt̄ p̄p̄la. p̄p̄la voce exprimit. vt. C.  
de s. l. i. b. m. t. z. ff. de test. heredes po-  
laz. in p̄lin. sed in caso nostro cām̄ exp̄sito et  
go. Sed p̄tra p̄dicta solutione facit dicimus  
q̄ si quis autem; p̄b̄l̄m̄ nō exp̄sito et tamē  
sufficit soluto vī et necessitate intelligat reli-  
cta hereditas ob memoriam vel reverētam san-  
ctitatem enīz̄ suffit soluto q̄ cogitabat fan-  
tiz̄ qui et in vita eterna accipere heredita-  
tem sed qui institutio fr̄m̄ minores ponit te-  
stator; aliter sententia: vī no. in illa constitutione  
exīt qui seminat. s. ad hec rē.

**C**ontra effectus talēz̄ institutio trans-  
fūctio. Cap. iii.

**A**utem effectus talēz̄ institutio trans-  
fūctio ad alios guardianos ecclesie vel  
altaris qui pro tempore subrogatur in dictis ec-  
clesiās puto q̄ sīc exp̄sito dīt in tex. d. l. an-  
na. s. l. q̄ sīc hoc facit. p̄. Intra-  
de off. de le. c. s. f. id alio casu logitur si bene ad-  
vertatur. Item p̄tra p̄dicta facit. ss. de le. l. si  
angustia; sed solus vī ibi no. glo. a. doc.

**C**ontra septima distincō:

**S**i institutio heredes sīs sancti Frācīci  
an de fr̄ibus minorib⁹ intelligant̄ de fr̄ibus  
sī Frācīci tertij ordinis. Cap. i.

**A**id si institutio fr̄s minoz̄  
sī Frācīci sī Frācīci ista que-  
sīo habet plus dubiū q̄ sī Frā-  
cīci sunt fr̄s minoz̄ de gaudiām supa dīx̄im.  
Item fr̄s sancti Frācīci sunt fr̄s de peniten-  
tia tertij ordinis sancti Frācīci; sic potest du-  
bitari de gaudiām intelligatur; q̄ debet et  
elligi de fr̄ibus tertij ordinis nā debet in-  
telligi in dubio eo mō quo valere; non eo mo-  
do quo pereat; vt. l. quorūne; et in ambiguo  
de rebū dubiū et de verbo. obligat. quorūne; sī  
intelligimus de fr̄ibus minorib⁹ non vale-  
ret; vt dīt est. Si enim intelligamus de fr̄ibus  
tertiū ordinis valeret; q̄ p̄dicti fr̄s possint  
habere in proprio et cōmūni; vt dīx̄ extra de-  
sent. exp̄l. c. sup̄ codē et in cle. et ibi not. ergo  
videtur q̄ de eis debeamus intelligere. Contra-  
bēt appellatio fr̄s sī Frācīci per paucū dī  
de fr̄ibus minorib⁹ et p̄ posterius dīc̄ de fr̄ibus  
p̄ies ergo de illis debet intelligi. vt. s. ag. vec.  
et emp̄l. p̄p̄la. s. l. si de le. l. legatiss. et de

## Bartoli.

192

verbo. significat. lege cōfīcio. Preterea com-  
mūni vīnū loquendi sic se habet q̄ sīc mi-  
nores appellantur fr̄s sancti Frācīci sī  
fr̄s de p̄nia. vt. d. l. super eo. ergo et hīc aut  
vīnū stare debemus. vt. l. cum delatione. s. av-  
nam de fundo in fr̄ibus. z. l. liboz. q̄ q̄ tū cas-  
tis. s. ibi not. de le. iij. z. l. laboz. de supp̄l. le. z  
hec p̄t̄t̄ vīa nīs ex aliq̄bus p̄testis apparet  
q̄ de fr̄ibus p̄nīe sententia; p̄ta sī in aliquā par-  
te te stāmēt̄ de eis fecerit mētōne. argu. de le.  
gā. s. l. filibus. in p̄nī. vīl. si aliq̄e alie come-  
ctūe legitimū apparent zē.

**C**ontra expliciti liber palmarum.

**I**nscip̄t liber scđs octo distincō. amplectēs.  
Prīma distincō.

**C**onando si ib̄ relinq̄t̄ pecunia; q̄ relinctū  
valeret in quātitate moderata.

**R**imo querò quando  
fratribus mino-  
ribus legatur seu relinq̄t̄  
pecunia an valeat; et videtur q̄  
non cū in regulā sit exp̄lūz̄ ne  
fr̄s recipiat per se vel per alios  
pecuniam vel denarios vīlo. mō. sī Nicolaus  
determinauit q̄ talia legata valent sī in fr̄atris  
necessitate pertinet; per alios put in elemō-  
nis que sī vīnēt̄bū largiunt̄. Idem videtur exp̄-  
lūz̄ in. d. c. exīt q̄ feminat. s. c. t. c. cuī in  
eade regula. t. s. ad hoc q̄ fr̄atribus; hoc in in-  
telligi de fr̄atribus tertij ordinis nā de peniten-  
tia tertij ordinis sancti Frācīci; sic potest du-  
bitari de gaudiām intelligatur; q̄ debet et  
elligi de fr̄atribus tertij ordinis nā debet in-  
telligi in dubio eo mō quo valere; non eo mo-  
do quo pereat; vt. l. quorūne; et in ambiguo  
de rebū dubiū et de verbo. obligat. quorūne; sī  
intelligimus de fr̄ibus minorib⁹ non vale-  
ret; vt dīt est. Si enim intelligamus de fr̄ibus  
tertiū ordinis valeret; q̄ p̄dicti fr̄s possint  
habere in proprio et cōmūni; vt dīx̄ extra de-  
sent. exp̄l. c. sup̄ codē et in cle. et ibi not. ergo  
videtur q̄ de eis debeamus intelligere. Contra-  
bēt appellatio fr̄s sī Frācīci per paucū dī  
de fr̄ibus minorib⁹ et p̄ posterius dīc̄ de fr̄ibus  
p̄ies ergo de illis debet intelligi. vt. s. ag. vec.  
et emp̄l. p̄p̄la. s. l. si de le. l. legatiss. et de